



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 – 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS



HOJA DE DATOS

DATOS DE LA OBRA	
No. DE OBRA:	2021301380011
DESCRIPCIÓN OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13
UBICACIÓN, LOCALIDAD:	RIO BLANCO VER.

DATOS DEL CONTRATISTA	
CONTRATISTA:	CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.
ESPECIALIDAD:	CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACIÓN Y VIALES
DOMICILIO:	AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P 94463
CIUDAD:	IXTACZOQUITLAN, VER.
REG. FED. CAUS.:	CCD170706F47
REG. SEFIPLAN	0021439
TELÉFONO:	2721686720
REG. DEL IMSS:	F5313434104

DATOS DE REFERENCIA DE LA OBRA	
CONTRATO N°:	CLI/RIOBVZ/OP/2021/007
FECHA DE FIRMA DE CONTRATO:	30 DE ABRIL DE 2021
FECHA DE INICIO:	03 DE MAYO DE 2021
FECHA DE TERMINACIÓN:	09 DE AGOSTO DE 2021
IMPORTE DE CONTRATO (SIN IVA):	\$2,573,723.27
IMPORTE DEL IVA:	\$411,795.72
IMPORTE DE CONTRATO (CON IVA):	\$2,985,518.99
IMPORTE DE ANTICIPO (CON IVA):	\$895,655.70
IMPORTE DEL CONVENIO (SIN IVA):	\$0.00
IMPORTE DEL IVA DEL CONVENIO:	\$0.00
IMPORTE DEL CONVENIO (CON IVA):	\$0.00
FONDO:	FISM-DF 2021

DATOS DE LA ESTIMACION	
TIPO DE ESTIMACION:	NORMAL
No. ESTIMACIÓN:	(DOS - FINIQUITO)
PERIODO DE LA ESTIMACIÓN:	28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021
FECHA ELABORACIÓN:	11 DE AGOSTO DE 2021

FIRMANTES	
PRESIDENTE MUNICIPAL	ING. DAVID VELASQUEZ RUANO
CONTRALOR	L.C. HECTOR MARTINEZ SANCHEZ
TESORERO	LIC.RENATA JUDITH PATLAN GOMEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA
SUPERVISOR DE OBRA	ING. EDER PALACIOS MENDEZ



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.
2018 - 2021
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



CARATULA DE PAGO

DATOS DEL CONTRATISTA			
CONTRATISTA:	CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.	R.F.C.:	CCD170706F47
DOMICILIO:	AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P 94463	I.M.S.S.:	F5313434104
		No. REG. PADRÓN CONTRATISTAS:	
CIUDAD:	IXTACZOQUITLAN, VER.	ESPECIALIDAD:	CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACIÓN Y VIALES
ESTADO:	VERACRUZ	FECHA DE VIGENCIA:	SEFIPLAN 31/12/2021

DATOS DE LA OBRA	
No. DE OBRA:	2021301380011
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13
LOCALIDAD:	RIO BLANCO VER.
FONDO:	FISM-DF 2021

DATOS DE REFERENCIA DE LA OBRA			
No. DE CONTRATO:	CLI/RIOBVZ/OP/2021/007	MONTO:	\$2,985,518.99
PROCEDIMIENTO PARA LA ADJUDICACIÓN			
ANTICIPO:	\$895,655.70	PERIODO DEL CONTRATO	LICITACIÓN PÚBLICA ()
% DEL MISMO:	30%	INICIO. 03 DE MAYO DE 2021 TERM. 09 DE AGOSTO DE 2021	INVITACIÓN RESTRINGIDA (X)
PRORROGA:		DEL: AL:	ADJUDICACIÓN DIRECTA ()

DATOS DE LA ESTIMACION			
No. DE ESTIMACION:	DOS (FINIQUITO)		
PERIODO DE PAGO:	28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021		
DEDUCCIONES Y RETENCIONES		DETERMINACIÓN DEL SALDO A PAGAR	
AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO CON I.V.A.:	\$233,117.05	IMPORTE DE ESTIMACIÓN SIN I.V.A.:	\$669,876.59
5 AL MILLAR DE OBRA EJECUTADA SIN I.V.A.:	\$3,349.38	I.V.A. DE PAGO:	\$107,180.25
OTROS:		TOTAL DE ESTIMACIÓN CON I.V.A.:	\$777,056.84
TOTAL DE DEDUCCIONES Y RETENCIONES:	\$236,466.43	DEDUCCIONES Y RETENCIONES:	\$236,466.43
FECHA DE ELABORACIÓN:	11 DE AGOSTO DE 2021	LIQUIDO A COBRAR:	\$540,590.41

RECIBÍ DEL H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. LA CANTIDAD DE:	\$540,590.41
QUINIENTOS CUARENTA MIL, QUINIENTOS NOVENTA PESOS 41/100	
POR CONCEPTO DE PAGO:	ESTIMACION DOS (FINIQUITO)

AUTORIZO	
	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. PRESIDENCIA MUNICIPAL 2018 - 2021
LIC. RENATA JUDITH PATLAN GOMEZ TESORERO MUNICIPAL	
REVISÓ	
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. OBRAS PUBLICAS 2018 - 2021	
ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	ING. EDER PALACIOS MENDEZ SUPERVISOR DE OBRA



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.
2018 – 2021
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



ESTADO DE CUENTA

DATOS GENERALES DE LA OBRA			
MUNICIPIO:	RIO BLANCO VER.	CONTRATISTA:	CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.
No. DE OBRA:	2021301380011	DOMICILIO:	AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P. 94463
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13	PERIODO DE LA ESTIMACIÓN	
LOCALIDAD:	RIO BLANCO VER.	FONDO:	28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021
No. DE CONTRATO:	CL/RIOBVZ/OP/2021/007	FECHA DE ELABORACIÓN:	11 DE AGOSTO DE 2021
		HOJA	1
		DE	1

% DE ANTICIPO:	30%	IMPORTE DE ANTICIPO CON I.V.A.:	\$895,655.70	IMPORTE DE CONTRATO CON I.V.A.:	\$2,985,518.99	ESTIMACIÓN No.:	2 (DOS)
----------------	-----	---------------------------------	--------------	---------------------------------	----------------	-----------------	---------

No.	PERIODO	ESTIMACION SIN IVA	IVA DE LA ESTM.	IMPORTE DE ESTIMA. CIVA.	AMORTIZACIÓN CIVA	RETENCIÓN 5 AL MILLAR	OTROS	TOTAL DE DEDUCCIONES	LÍQUIDO A PAGAR CIVA	AVANCE FINANCIERO
1 (UNO)	03 DE MAYO DE 2021 A 28 DE JUNIO DE 2021	\$ 1,903,846.68	\$ 304,615.47	\$ 2,208,462.15	\$662,538.64	\$ 9,519.23		\$ 672,057.87	\$ 1,536,404.28	73.97%
2 (DOS)	28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021	\$669,876.59	\$ 107,180.25	\$ 777,056.84	\$233,117.05	\$ 3,349.38		\$ 236,466.43	\$ 540,590.42	26.03%
	TOTALES:	\$ 2,573,723.27	\$ 411,795.72	\$ 2,985,518.99	\$895,655.70	\$ 12,868.61		\$ 908,524.31	\$ 2,076,994.71	100.00%

SALDO POR EJERCER:	\$0.00	SALDO POR AMORTIZAR:	\$0.00
--------------------	--------	----------------------	--------

ELABORO	REVISO Y Vo. Bo.	AUTORIZO
ERIKADAMELA MARQUEZ NORIEGA CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V. REPRESENTANTE LEGAL	ING. EDER PALACIOS MENDOZA SUPERVISOR DE OBRA	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. OBRAS PUBLICAS 2018 - 2021 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

Av. Veracruz No.7 entre Calles Norte 2 y Norte 4, Col. Centro, C.P. 94730, Río Blanco, Veracruz
Tel: conmutador 272 75137 Oficina Obras Publicas: 272 727 4225 E_mail obraspublicasrioblanco@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 - 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION DE OBRA



DATOS GENERALES DE LA OBRA																	
MUNICIPIO: RIO BLANCO VER.		CONTRATISTA: CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.															
No. DE OBRA: 2021301380011		DOMICILIO: AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P. 94463															
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13		FONDO: FISM-DF 2021		PERIODO DE LA ESTIMACIÓN (DOS - FINIQUITO)													
LOCALIDAD: RIO BLANCO VER.		No. DE CONTRATO: CLURIOBZ/OP/2021/007		FECHA DE ELABORACIÓN: 11 DE AGOSTO DE 2021													
DATOS DEL PRESUPUESTO CONTRATADO																	
No.	DESCRIPCIÓN	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	POR ESTIMAR	CANTIDAD	IMPORTE	IMPORTE						
PRELIMINARES																	
T-01	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel para su constante verificación en campo, maquila del plano topográfico del terreno natural, de proyecto y de obra terminada, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	2,537.06	\$	10.55	\$	26,765.98	2,102.32	\$	22,179.48	0.00	\$	434.74	\$	4,586.51		
CARBL	Corte de arbol hasta 1.20 cms de diametro hasta 7 mts de altura, incluye: excavación, carga y retiro de tocon.	PZA	2.00	\$	7,669.03	\$	15,338.06	2.00	\$	15,338.06	0.00	\$	-	\$	-		
D-01	Demolición y apile a máquina de concreto hidráulico simple	M3	2.14	\$	316.30	\$	676.88	14.02	\$	4,434.53	0.00	\$	-	\$	-11.88	\$	3,757.65
D-03	Demolición y apile a mano de piso o banqueta de concreto simple de 8 a 10 cm de espesor, incluye: acarreo de material a la primera estación a 20 mts.	M2	231.12	\$	55.99	\$	12,940.41	223.98	\$	12,540.64	0.00	\$	-	\$	7.14	\$	399.77
A-01	Carga con maquinaria y acarreo en camión 1er kilómetro, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3	37.88	\$	39.25	\$	1,486.79	54.63	\$	2,144.23	0.00	\$	-	\$	-16.75	\$	657.44
A-02	Acarreo en camión kilómetro subsecuente, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3/KM	113.64	\$	8.86	\$	1,008.85	163.89	\$	1,452.07	0.00	\$	-	\$	-50.25	\$	445.22
DRENAJE SANITARIO																	
ELABORO: ERIKA DANIELA RODRIGUEZ NORIEGA																	
CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.																	
REPRESENTANTE LEGAL																	
SUPERVISOR: ING. EBER PAVACION RODRIGUEZ																	
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER.																	
AUTORIZO: ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA																	
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS																	
SUMA ESTA HOJA \$ - \$ 125.97																	

2018 - 2021



ESTIMACION DE OBRA

2018-2021



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 - 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION DE OBRA



MUNICIPIO: RIO BLANCO VER.		CONTRATISTA: CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.						
No. DE OBRA: 2021301380011		DOMICILIO: AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P. 94463						
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13		PERIODO DE LA ESTIMACIÓN (DOS - FINIQUITO)						
LOCALIDAD: RIO BLANCO VER.		FECHA DE ELABORACIÓN: 11 DE AGOSTO DE 2021						
No. DE CONTRATO: CL/RIOBV/O/2021/007		FECHA DE ELABORACIÓN: 28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021						
DATOS DEL PRESUPUESTO CONTRATADO								
No.	DESCRIPCIÓN	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	POR ESTIMAR
A-01	Carga con maquinaria y acarreo en camión 1er kilómetro, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3	407.15	\$ 39.25	\$ 15,980.64	CANTIDAD 120.67 \$ 4,736.30	CANTIDAD 0.00 \$ -	IMPORTE 286.48 \$ 11,244.34
A-02	Acarreo en camión kilómetro subsecuente, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3-KM	1,221.45	\$ 8.86	\$ 10,822.05	362.01 \$ 3,207.41	0.00 \$ -	859.44 \$ 7,614.64
DESCARGAS DOMICILIARIAS								
E-04	Excavación a mano en cepas material seco tipo II, profundidad de 0.00 a 2.00 m., incluye: afine de taludes y fondo, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	108.61	\$ 218.16	\$ 23,694.36	82.00 \$ 17,889.12	0.00 \$ -	26.61 \$ 5,805.24
M-01	Arena compactada al 90% proctor para tuberías, tendido de cama y acostillado, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	40.27	\$ 524.12	\$ 21,106.31	41.43 \$ 21,714.29	0.00 \$ -	-1.16 -\$ 607.98
T-6	Suministro y colocación de tubería de 6" (15 cm.) de diámetro, de polietileno de alta densidad corrugada (PAD) marca "ADS" o similar para drenaje sanitario, incluye: trazo, nivelación, empaque, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	ML	126.60	\$ 219.65	\$ 27,807.69	153.81 \$ 33,784.37	0.00 \$ -	-27.21 -\$ 5,976.68
R-01	Registro de 0.40 x 0.60 x 1.00 Ml. medidas interiores, de tabique rojo recocido en 14 CM. De espesor, juntado con mortero cemento-arena 1:4, acabado pulido y plantilla de concreto F'C = 100 KG/CM2., incluye: excavación, marco, contramarco, tapa de concreto, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	PZA	18.00	\$ 2,654.74	\$ 47,785.32	15.00 \$ 39,821.10	0.00 \$ -	3.00 \$ 7,964.22
B-01	Suministro y colocación de bota de inserción de 12" x 6", para descarga domiciliar, incluye: materiales, mano de obra y herramienta.	PZA	18.00	\$ 391.18	\$ 7,041.24	9.00 \$ 3,520.62	0.00 \$ -	9.00 \$ 3,520.62
						ACUMULADO HOJA ANTERIOR	\$ -	\$ 73,650.95
						SUBTOTAL	\$ -	\$ 103,215.35
ELABORO ERIKA DANIELA NORIEGA CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V. REPRESENTANTE LEGAL		SUPERVISO ING. EDER PALACIOS MENDOZA SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS		AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. ING. EDER PALACIOS MENDOZA SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS		AUTORIZO ING. EDER PALACIOS MENDOZA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS		
						2018 - 2021		



ESTIMACION DE OBRA

2018-2021



ESTIMACION DE OBRA

2018-2021



2018 – 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION DE OBRA

DATOS GENERALES DE LA OBRA																			
MUNICIPIO:			RIO BLANCO VER.			FONDO:			FISM-DE 2021			CONTRATISTA:				CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.			
No. DE OBRA:			2021301980011									DOMICILIO:			AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P 94463				
DESCRIPCIÓN:			CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13									PERIODO DE LA ESTIMACIÓN			ESTIMACIÓN				
												28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021			(DOS - FINIQUITO)				
LOCALIDAD:			RIO BLANCO VER.			No. DE CONTRATO:			CL/RIOBVZOP/2021/007			FECHA DE ELABORACIÓN:			11 DE AGOSTO DE 2021				
DATOS DEL PRESUPUESTO CONTRATADO													ESTIMADO ANTERIOR		ESTA ESTIMACIÓN		POR ESTIMAR		
No.	DESCRIPCIÓN		LINI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
TOMAS DOMICILIARIAS																			
E-04	Excavación a mano en cepas material seco tipo II, profundidad de 0.00 a 2.00 m., Incluye: afine de taludes y fondo, mano de obra, herramienta y equipo necesario.		M3	21.13	\$	218.16	\$	4,609.72	34.83	\$	7,598.51	0.00	\$	-	-13.70	\$	2,988.79		
M-01	Arena compactada al 90% proctor para tuberías, tendido de cama y acostillado, Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.		M3	7.67	\$	524.12	\$	4,020.00	12.68	\$	6,645.84	0.00	\$	-	-5.01	\$	2,625.84		
HT-01	Suministro e instalación de toma domiciliaria de 13 MM. (1/2") de diámetro, Incluye: abrazadera, conectores, hasta 5 mts de manguera kitem, mano de obra, herramienta y equipo necesario.		PZA	18.00	\$	802.35	\$	14,442.30	17.00	\$	13,639.95	0.00	\$	-	1.00	\$	802.35		
HT-02	Suministro y colocación de bota corta FO.FO. Y válvula de seguridad (VUM), para toma domiciliaria, Incluye: conexión a vivienda con elementos necesarios en bronce, materiales mano de obra y herramienta.		PZA	18.00	\$	1,109.44	\$	19,969.92	17.00	\$	18,860.48	0.00	\$	-	1.00	\$	1,109.44		
M-02	Relleno en cepas con material producto de excavación, compactada al 90% proctor, con compactador manual (ballarina), Incluye: volteo con pala.		M3	13.45	\$	188.20	\$	2,531.29	22.17	\$	4,172.39	0.00	\$	-	-8.72	\$	1,641.10		
A-01	Carga con maquinaria y acarreo en camión 1er kilómetro, de material mixto en camino plano pavimentado.		M3	9.98	\$	39.25	\$	391.72	16.46	\$	646.06	0.00	\$	-	-6.48	\$	254.34		
A-02	Acarreo en camión kilómetro subsiguiente, de material mixto en camino plano pavimentado.		M3-KM	29.94	\$	8.86	\$	265.27	49.38	\$	437.51	0.00	\$	-	-19.44	\$	172.24		
									</										



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.
2018 - 2021
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



ESTIMACION DE OBRA

MUNICIPIO: RIO BLANCO VER.		CONTRATISTA: CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.								
No. DE OBRA: 2021301380011		DOMICILIO: AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFEETALES C.P. 94463								
DESCRIPCION: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13		ESTIMACION (DOS - FINIQUITO)								
LOCALIDAD: RIO BLANCO VER.		PERIODO DE LA ESTIMACION								
No. DE CONTRATO: CL/RI0BVZ/OP/2021/007		FECHA DE ELABORACION: 11 DE AGOSTO DE 2021								
DATOS DEL PRESUPUESTO CONTRATADO										
No.	DESCRIPCION	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACION	POR ESTIMAR		
	GUARNICIONES Y BANQUETAS									
E-04	Excavación a mano en cepas material seco tipo II, profundidad de 0.00 a 2.00 M., incluye: afine de taludes y fondo, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	38.79	\$	218.16	\$	8,462.43	\$	2,617.92	
A-01	Carga con maquinaria y acarreo en camión 1er kilómetro, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3	14.89	\$	39.25	\$	584.43	\$	584.43	
A-02	Acarreo en camión kilómetro subsecuente, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3-KM	44.67	\$	8.86	\$	395.78	\$	395.78	
G-01	Guarnición de concreto hidráulico hecho en obra F'c = 200KG/CM2, de sección trapezoidal 15 x 20 x 40 CM, incluye: trazo y nivelación, limpieza y riego de la superficie, vaciado y tendido del concreto, cimbrado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	484.89	\$	327.86	\$	158,976.04	\$	17,868.37	
G-02	Suministro y aplicación de pintura de tráfico en guarniciones color amarillo, marca comex (o de igual calidad), aplicada a dos manos, incluye: materiales, herramienta, equipo, limpieza, mano de obra y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos.	ML	484.89	\$	40.44	\$	19,608.95	\$	2,203.98	
M-02	Relleno en cepas con material producto de excavación, compactada al 90% proctor, con compactador manual (ballarina), incluye: volteo con pala.	M3	27.34	\$	188.20	\$	5,145.39	\$	5,145.39	
BA-01	Construcción de banquetta de 8 cms de espesor de concreto hecho en obra F'c= 150 KG/CM2, agregado máximo 3/4", acabado escobillado, incluye: trazo, nivelación, afine, preparación de la superficie, cimbra en fronteras, colado, curado, descimbrado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	546.85	\$	267.26	\$	146,151.13	\$	34,962.95	
						ACUMULADO HOJA ANTERIOR	\$	-	\$	117,745.36
						SUBTOTAL	\$	21,023.58	\$	223,476.94
ELABORA: ERIK A DANIEZA NORIEGA CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V. REPRESENTANTE LEGAL		SUPERVISO: ING. EDER PALACIOS MENDEZ SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS		AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS		AUTORIZO: ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS				

2018 - 2021



2018 – 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION DE OBRA

DATOS GENERALES DE LA OBRA																
MUNICIPIO: RIO BLANCO VER. No. DE OBRA: 2021301380011 DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13 LOCALIDAD: RIO BLANCO VER.				FONDO: FISM-DF 2021 CONTRATO: CL/RI/OBVZ/OP/2021/007				CONTRATISTA: CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V. DOMICILIO: AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P 94463				ESTIMACIÓN (DOS - FINIQUITO)				
PERIODO DE LA ESTIMACIÓN																
28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021																
11 DE AGOSTO DE 2021																
FECHA DE ELABORACIÓN:																
ESTIMADO ANTERIOR																
ESTA ESTIMACIÓN																
POR ESTIMAR																
No.	DESCRIPCIÓN	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			
PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO																
E-01	Excavación por medios mecánicos para abrir caja hasta 50 CM. De profundidad en material tipo II. Incluye: mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	642.45	\$	38.76	\$	24,901.36	558.05	\$	21,630.02	0.00	\$	-	84.40	\$	3,271.34
A-01	Carga con maquinaria y acarreo en camión 1er kilómetro, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3	835.19	\$	39.25	\$	32,781.21	725.47	\$	28,474.70	0.00	\$	-	109.72	\$	4,306.51
A-02	Acarreo en camión kilómetro subsecuente, de material mixto en camino plano pavimentado.	M3-KM	2,505.57	\$	8.86	\$	22,199.35	2,176.41	\$	19,282.99	0.00	\$	-	329.16	\$	2,916.36
PAV-00	Afine y compactación de la subbase (superficie descubierta por caja) por medios mecánicos al 90% de su P.V.S.M. Incluye: agua, maquinaria, rectificación de niveles, mano de obra, equipo, herramienta, y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos.	M2	1,746.91	\$	30.50	\$	53,280.76	1,436.52	\$	43,813.86	0.00	\$	-	310.39	\$	9,466.90
PAV-BASE	Suministro y colocación de base hidráulica 70 - 30 % (grava 1 1/2" cementante) compactada al 98% de su P.V.S.M. Incluye: acarreo, colocación, consumos, mano de obra, maquinaria, rectificación de niveles, personal técnico calificado, herramienta, materiales, equipo y todo lo necesario para la correcta ejecución de los trabajos.	M3	349.37	\$	537.81	\$	187,894.68	295.09	\$	158,702.35	37.20	\$	20,006.53	17.08	\$	9,185.80
PAV-CONC	Pavimento de concreto premezclado MR 42 KG/CM2 tiro directo acabado estrado (3/4"), Incluye: tendido y extendido del concreto, curado del concreto con curafest aplicado con aspersor tipo similar. Horno de la superficie a colar, cimbrado en fronteras y ultrabato.	M3	262.05	\$	3,649.05	\$	956,233.55	225.24	\$	821,912.02	0.00	\$	-	36.81	\$	134,321.53
				SUPERVISOR				ACUMULADO HOJA ANTERIOR				SUBTOTAL				
												CONSTITUCIONAL \$ 41,030.00				
												AUTORIZADO				
												DE RIO BLANCO, VER.				
												DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS				
												ING. EBER PUJALCOS MENDOZA				
												SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS				
												6049 2021				
												CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.				
												REPRESENTANTE LEGAL				



2018 - 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION DE OBRA

[illegible]



2018 – 2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ESTIMACION DE OBRA

[illegible]



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.
2018 - 2021
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



ESTIMACION DE OBRA

DATOS GENERALES DE LA OBRA									
MUNICIPIO:		RIO BLANCO VER.		CONTRATISTA:		CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.			
No. DE OBRA:		2021301380011		FONDO:		FISIL-DF 2021			
DESCRIPCIÓN:		CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACION CALLE HIDALGO- MARTIN TORRES ENTRE CALLES BENITO JUAREZ Y NORTE 13		DOMICILIO:		AV. ALCALA No. 19 COL. LOS CAFETALES C.P. 94463			
LOCALIDAD:		RIO BLANCO VER.		No. DE CONTRATO:		CL/RI08VZ/OP/2021/007			
		DATOS DEL PRESUPUESTO CONTRATADO		PERIODO DE LA ESTIMACIÓN		ESTIMACIÓN			
		DESCRIPCIÓN		28 DE JUNIO DE 2021 A 09 DE AGOSTO DE 2021		(DOS - FINQUITO)			
		No. DE ELABORACIÓN:		11 DE AGOSTO DE 2021					
No.	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	POR ESTIMAR		
					CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
EXT1	PZA	0.00	\$ 24,672.88	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 24,672.88	-1.00 - \$ 24,672.88
EXTRAORDINARIOS									
CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA EN FORMA TRIANGULAR CON MEDIDAS DE 6.30 x 5.80 x 8.75 y 0.45 mts de altura, forjada a base de block 12x20x40cms en 12 cms de espesor, junteado con mortero cemento arena 1:4 y forrado con recinto negro de 20x40 cms y 2 cms de espesor. Incluye: excavación, cadena de desplante armada con 4 var. Del num. 3 con estribos de 1/4" @ 20 cms, refuerzo con castillos 15 x 15 con 4 varillas de numero 3, estribos de 1/4" @ 15 cms, repison de 5 cm x 20 armado con 2 var num 3 y estribos de 1/4" @ 15 cms, relleno material producto de la excavación, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución como se indica en el proyecto.									
EXT2	PZA	0.00	\$ 30,204.42	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 30,204.42	-1.00 - \$ 30,204.42
CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA EN FORMA TRIANGULAR CON MEDIDAS DE 7.85x6.52x10.75 y 0.45 mts de altura, forjada a base de block 12x20x40cms en 12 cms de espesor, junteado con mortero cemento arena 1:4 y forrado con recinto negro de 20x40 cms y 2 cms de espesor. Incluye: excavación, cadena de desplante armada con 4 var. Del num. 3 con estribos de 1/4" @ 20 cms, refuerzo con castillos 15 x 15 con 4 varillas de numero 3, estribos de 1/4" @ 15 cms, repison de 5 cm x 20 armado con 2 var num 3 y estribos de 1/4" @ 15 cms, relleno material producto de la excavación, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución como se indica en el proyecto.									
EXT3	PZA	0.00	\$ 18,153.47	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,153.47	-1.00 - \$ 18,153.47
CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA EN FORMA TRIANGULAR CON MEDIDAS DE 6.40x4.53x4.51 y 0.45 mts de altura, forjada a base de block 12x20x40cms en 12 cms de espesor, junteado con mortero cemento arena 1:4 y forrado con recinto negro de 20x40 cms y 2 cms de espesor. Incluye: excavación, cadena de desplante armada con 4 var. Del num. 3 con estribos de 1/4" @ 20 cms, refuerzo con castillos 15 x 15 con 4 varillas de numero 3, estribos de 1/4" @ 15 cms, repison de 5 cm x 20 armado con 2 var num 3 y estribos de 1/4" @ 15 cms, relleno material producto de la excavación, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución como se indica en el proyecto.									
EXT4	PZA	0.00	\$ 15,853.47	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,853.47	-1.00 - \$ 15,853.47
CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA DE 3 carras de 5.63x3.95x3.95 y 0.45 mts de altura, forjada a base de block 12x20x40cms en 12 cms de espesor, junteado con mortero cemento arena 1:4 y forrado con recinto negro de 20x40 cms y 2 cms de espesor. Incluye: excavación, cadena de desplante armada con 4 var. Del num. 3 con estribos de 1/4" @ 20 cms, refuerzo con castillos 15 x 15 con 4 varillas de numero 3, estribos de 1/4" @ 15 cms, repison de 5 cm x 20 armado con 2 var num 3 y estribos de 1/4" @ 15 cms, relleno material producto de la excavación, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución como se indica en el proyecto.									
EXT5	PZA	0.00	\$ 19,121.18	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 19,121.18	-1.00 - \$ 19,121.18
CONSTRUCCIÓN DE JARDINERA DE 4 carras de 4.00x4.00x4.00x4.00 y 0.45 mts de altura, forjada a base de block 12x20x40cms en 12 cms de espesor, junteado con mortero cemento arena 1:4 y forrado con recinto negro de 20x40 cms y 2 cms de espesor. Incluye: excavación, cadena de desplante armada con 4 var. Del num. 3 con estribos de 1/4" @ 20 cms, refuerzo con castillos 15 x 15 con 4 varillas de numero 3, estribos de 1/4" @ 15 cms, repison de 5 cm x 20 armado con 2 var num 3 y estribos de 1/4" @ 15 cms, relleno material producto de la excavación, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución como se indica en el proyecto.									
ELABORADO POR				H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL		ACUMULADO HOJA ANTERIOR			
ERIK DANIEL GONZALEZ NORIEGA				DE RIO BLANCO, VER.				\$ 176,228.17	
CORPORATIVO CONSTRUCTOR DANIMAR S.A. DE C.V.				SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS				\$ 284,234.59	
REPRESENTANTE LEGAL				AUTORIZO				\$ 493,647.42	
				ING. EIDER PALACIOS MENDOZA				\$ 385,642.00	
				SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS					
				DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS					
				JUMBERTO RODRIGUEZ PENA					
				2018 - 2021					



ESTIMACION DE OBRA

PAGINA 12 DE 13



ESTIMACION DE OBRA

PAGINA 13 DE 13